CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DO CADASTRO DE RESERVA DO EDITAL 001/2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor
Penitenciário, inscritos para Região Grande Vitória, Feminino, bem como o disposto na Lei Com-
plementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, segundo a ordem de classificação, para pro-
cederem pessoalmente portando ENVELOPE LACRADO, destinado a Comissão do Processo Sele-
tivo, com a documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e a Ficha de In-
formações Confidenciais – FIC, a que se referem os Item 6 e 7 do Edital n° 001/2016, no Ed. Fabio
Ruschi, 7º andar – Recepção – Ala Cidade, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES.

2. Os documentos deverão ser apresentados em dois envelopes distintos, Envelope Nº 01,
documentação comprobatória relativa à Qualificação Profissional e Envelope Nº 02 Fichas de In-
formações Confidenciais – FIC.

3. Os documentos encaminhados poderão ser cópias legíveis autenticadas em cartório ou
cópias simples, sendo que nesta hipótese, no momento da possível assinatura de contrato, serão
exigidos os documentos originais para conferência, caso o candidato não comprove estará auto-
maticamente excluído.
4. A Ficha de Informações Confidências – FIC deverá estar com TODOS os itens totalmente
preenchidos.

5. Caso o envelope não esteja lacrado o candidato estará impossibilitado de realizar as pró-
ximas etapas, estando excluído do Processo Seletivo Edital nº001/2016.

6. A data e horário para entrega está estabelecido abaixo, conforme classificação. Não po-
dendo sob qualquer hipótese o candidato entregar fora da data e horário estipulado.

7. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo
nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS.

8. O resultado da análise dos documentos será publicado no Diário Oficial do Estado, no site
www.sejus.es.gov.br e www.selecao.es.gov.br

9. O CANDIDATO QUE PORVENTURA TENHA ASSINADO CONTRATO DE TRABALHO NA LEI
Nº809/2015 PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO, ESTARÁ IMPOSSIBILITADO DE ASSI-
NAR NOVO CONTRATO REFERENTE A ESTE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016, CONFOR-
ME ESTABELECE A REFERIDA LEI, NO ART 13, PARAGRAFO ÚNICO.

FEMININO

Dia 19/10/2016 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

Classificação CANDIDATAS Inscrição

1 Zenilda Maria Da Silva Moreira 458492

2 Geissia Quirino Ferreira Dos Santos 460644

3 Mariela Santos Santana 465098

4 Karla Dos Santos Nunes 456408

5 Rozimeri Crispim De Assis 465351

6 Cercilene Silvares Maciel 463866

7 Maria Osmerinda Da Silva 459860

8 Marluce Jager De Araujo 464283

9 Ana Pereira De Jesus 465347

10 Antonia Maria De Souza Santos 458932

11 Magna Lucia Lopes 460257

http://www.selecao.es.gov.br/

12 Altina Maria Loureiro Vieira 457329

13 Janete Costa Fogos 465373

14 Dalva De Oliveira Gomes Coelho 458670

15 Marcia Das Graças Santos 458754

16 Aparecida Goltara 466221

17 Cheila Goncalves De Aguiar 467935

18 Rosilene Dos Santos Ferreira 466627

19 Vigilene Firmino  463964

20 Ana Paula Marques Maroto Meira 467628

21 Karina Batista Bustamante Lopes 457798

22 Claudineia Moreira De Souza 459408

23 Patricia Cosini Correa 458362

24 Fernanda Silva Correia 463203

25 Liliany Gomes 459981

26 Jucylea Vanessa De Castro 463049

27 Andreia Pereira Lopes 462653

28 Franciane Ferreira De Souza 462481

29 Sabrina Soares Navarro Natal 458249

30 Juliana Da Silva 468404

31 Leandra Manhães Benevenuto Silva 461636

32 Apoliane Santos De Souza 468236

33 Shirliane Pereira Da Silva 468586

34 Franciele Ribeiro De Paula 461628

35 Daiana Teixeira Pinheiro 458292

36 Dpaula Leandro Banhos 457267

37 Gládis De Oliveira Puppin 459037

38 Nelma Duarte Nunes 464704

39 Maria Otilia Dos Reis Aurora 463150

40 Monica Schades De Medeiros 462619

41 Katia Barreto Chammas 456370

42 Alice Souza 462302

43 Aurizia Ribeiro De Queiroz 458697

44 Rute Alves Moreira 459281

45 Aurea Celia Pereira Miliano 467661

46 Iolanda Leandro Paulo De Souza 463323

47 Carla Andrea Do Nascimento Santana 464293

48 Simone Cristina Silva 457591

49 Laura Aparecida Nascimento Da Costa 466007

50 Elisângela Schunk Rodrigues 459174

Dia 19/10/2016 - 14h às 16h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO

51 Viviane Da Silva Bastos 462125

52 Monica De Jesus Betini 457768

53 Patricia Inocência Ferreira Silva Lima 459479

54 Eva Gerlania De Souza 460352

55 Simone Jacomeli Dias 464677

56 Geruza Maria De Azevedo 464316

57 Viviane Grilo Parente 467312

58 Rosimar Uliana 465995

59 Flavia Samora 462006

60 Shirley Andrade De Castro Craveiro 460213

61 Cristina Grilo Santana 468202

62 Maristela Machado Gregorio 457367

63 Vera Lucia Pereira Da Silva Agostinho 462374

64 Keline Aparecida Silva Do Vale 463045

65 Elaina Santos Tostes Barbosa 457930

66 Claudia Nunes De Mello 466306

67 Eliane Moreira Da Silva Grigatto 464271

68 Wanessa Barbara Da Cruz 468661

69 Daniela Balista Fracalossi 459201

70 Aracely Gomes Da Silva 466260

71 Aghida Pelissari 466749

72 Luziane Vago De Freitas 464038

73 Patricia Ribeiro Da Silva 464311

74 Vivian Brunelli Vicosi 460262

75 Sinthia Mirella Dias Borges 459509

76 Ana Luisa Ignácio Da Silva 467215

77 Vanessa Marchesi Pinaffo 467824

78 Jaqueline Gramlich 459853

79 Marceli Corradi De Lourenço 461936

80 Tatiana Leite Sarmento 460197

81 Lucélia Jacob 462319

82 Rafaela Da Silva Souza 458224

83 Elaine Costa Bandeira 462339

84 Jocilene Inocente Pereira 459290

85 Debora Moreira De Barros Tesch 464356

86 Barbara Evelyn Da Silva Pereira 457708

87 Gabriela Batista Regis 464901

88 Ana Luiza Rocha Silva 461943

89 Adriana Plínio Bremenkamp 460822

90 Priscila Vicente De Souza 465441

91 Euzangela Barbosa De Souza 466281

92 Simone Oliveira De Jesus 468058

93 Kétila Machado Jordão Nasser 465916

94 Monica Guimaraes Picoli 466722

95 Gilmara Dainler Dos Santos 468480

96 Andréia Pinheiro Dos Santos 457491

97 Franciene Nascimento 461414

98 Carla Freire Rodrigues 459963

99 Josiane Gomes Da Silva 464173

100 Fabiane Bendler Randoli 459166

Dia 20/10/2016 – 9h às 11h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO

101 Lidiane Galini Fraga Roberts 459150

102 Maylane Soares Pereira 462770

103 Neliane Ramos Batista 468356

104 Barbara Barbieri Barbosa 464745

105 Franceila Fernanda Araujo Vieira Muqui 467922

106 Daniella Santiago Jardim 458753

107 Aline Chaves Dos Santos 458723

108 Fernanda Da Silva Zambon 459875

109 Karine Mota De Carvalho 468703

110 Margareth De Cassia Binda 466489

111 Leni Gaspar Louzada 466144

112 Maria Da Penha Lourenço Garcia 464876

113 Euridice De Oliveira Monteiro 462736

114 Rosimeia Freire 462914

115 Andrezza Albuquerque Zangrande 462200

116 Mary Jane Alves 458746

117 Fabiene Favoretti Torres 462689

118 Maria Dos Remédios Araujo Duarte 460404

119 Ingrid Penha Loureiro Tavares 456807

120 Cirlene Rodrigues Pinheiro 462371

121 Ruteneia Pereira De Souza Helmer 467734

122 Leila De Oliveira Paoliello 466507

123 Adriana De Souza Ferro 464655

124 Sayonara Nagel 461935

125 Regina Célia Da Silva Monteiro 462372

126 Eliani Taqueti Silva 468231

127 Adriana Karla Dumas Alves Guimaraes 457383

128 Luzia Da Silva Nascimento Dos Santos 467813

129 Elizete Pereira 461371

130 Roseli Jose Da Silva Martins 467451

131 Edna Cichoni Wrublewski 464393

132 Andrea Correa Lube 463259

133 Elizete Almeida De Araujo 457836

134 Sergianny Paiva Cuzuol 464074

135 Arlete Farias Souza 467273

136 Gekcilane Santana Dos Santos 467567

137 Maria Da Penha Albano 467388

138 Vania Euzebia Alves 460660

139 Fátima Favoretti 465557

140 Sarah De Amorim Carvalho 468523

141 Flávia Cristina Gardi Ferreira Da Silva  465331

142 Maria Luiza Almeida Alves 459494

143 Jânia Brazilino Da Cruz 464898

144 Monica De Azeredo Nunes 456773

145 Meriele Soares Garcia 459715

146 Roselene Calmon Tomaz 463976

147 Hednanny Maria Santos Silva 460589

148 Eva Honorato Dos Santos 463795

149 Laydimar Gama Santa Clara 462897

150 Liliane Reis Amaro 465023

Dia 20/10/2016 – 14h às 16 h – REGIÃO GRANDE VITÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO

151 Patrícia De Souza Silva 458711

152 Alessandra Gavazza De Souza 462846

153 Cleide Da Vitoria Almeida 463255

154 Valdenia Ferreira 465327

155 Ana Paula Rodrigues Alves 465920

156 Queila Rosa De Souza Merces 466593

157 Eliana Ribeiro 464362

158 Josenir Machado Pinto Volkers 464104

159 Solange Lourdes De Souza 464086

160 Neldagmar Rodrigues Dos Santos 467789

161 Marcela Remile Moreira Ferreira 463987

162 Pollyanna Teodoro De Souza 465945

163 Rosineia De Assis 466581

164 Fernanda Pires De Aguiar 463324

165 Jussara Helena Lote De Souza 457423

166 Ana Paula Dasilio Poderoso 458068

167 Gisele Aline Moreira Silva 462737

168 Paula De Souza Hand 461868

169 Flávia De Oliveira Braga Vasconcelos 466436

170 Lediana Dias Neves 462236

171 Vanessa Santos Da Silva 464085

172 Fernanda Da Vitória Fernandes 462248

173 Alessandra Aparecida Da Silva Santos 456768

174 Mirian Catia Pereira Barbirato 465149

175 Raquel Rodrigues Dos Santos Souza 461189

176 Suelen Monteiro Carvalho 467493

177 Edilaine Pereira Patrocínio Lima 459182

178 Marcela Pimentel Ramos Santos 461867

179 Cristiane Moreira Mendes 460731

180 Grazieli Da Rocha Bonela 463638

181 Rosilandia Pereira Ribeiro Araújo 456401

182 Juliana Dos Santos Roberto 460972

183 Maria Elza Da Silva Oliveira Ribeiro 465075

184 Flavia Barreto Firme Zeferino 462569

185 Priscila Pereira 458553

186 Juliana Coutinho Da Silva 466883

187 Simone Da Silva Oliveira 466617

188 Camila Rocha Silva 466834

189 Márcia Herculano Domingos Vicente 458057

190 Jocimara Rodrigues Salezzi 458710

191 Rhaiani Coutinho Machado 466677

192 Suzimar Da Costa Silva 466540

193 Elza Vieira Dos Santos 467881

194 Gabriela Bertolini Depizzol 457514

195 Ariana Gomes Silva 460892

196 Aline Gabriel Rubim 466763

197 Delma Miranda Coutinho 461488

198 Maria Cristina Bueno Casita 467450

199 Michele Ferreira Braga Aguiar 465102

200 Vanessa Pulchera Da Silva 458897

10. Conforme o Item 11.8 do Edital nº 001/2016, o candidato que porventura foi contratado
anteriormente pela SEJUS e foi exonerado ou teve contrato rescindido por conveniência
administrativa e/ou ato motivado pela Corregedoria e/ou por determinação judicial, se-
rá eliminado deste Processo Seletivo, não podendo proceder nas próximas etapas.

E para que ninguém alegue desconhecimento é publicado este Edital.

 Vitória/ES, 13 de Outubro de 2016.

WALACE TARCISIO PONTES

Secretário de Estado da Justiça